
 

1 

 

Dodatok č. 1 

k Zmluve o dielo č. 700/2022 zo dňa 8. 9. 2022 

(ďalej len „Dodatok č. 1“) 

 

medzi: 

 

1) Objednávateľom: Mestská časť Bratislava-Petržalka 
so sídlom: Kutlíkova 17, 852 12 Bratislava 
IČO: 00603201 
DIČ: 2020936643 
zastúpeným: Ing. Jánom Hrčkom, starostom 
  
bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s 
IBAN: SK41 5600 0000 0018 0059 9001 
  
(ďalej len „Objednávateľ“)  

 

a 

 

2) Dodávateľ: Sport Performance s.r.o. 
so sídlom: Karpatské námestie 10A, 831 06 Bratislava 
IČO: 52621901 
DIČ: 2121083184 
IČ DPH: SK2121083184 
zapísaným v: Obchodnom registri SR vedenom Okresným súdom Bratislava I, 
 Vložka č.: 141840/B 
zastúpeným: Tibor Chaternuch - prokurista 
  
bankové spojenie: Tatra Banka, a.s. 
IBAN: SK23 1100 0000 0029 4007 6880 
  
(ďalej len „Dodávateľ“)  

 

(Objednávateľ a Dodávateľ ďalej spolu ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo ako „Zmluvná strana“) 



 

2 

 

Preambula 

Objednávateľ ako verejný obstarávateľ v rámci verejného obstarávania s názvom Detské ihriská časť 

č. 2, vyhláseného v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“), uzatvoril v rámci časti č. 1 

predmetného verejného obstarávania s názvom: „Obnova detského ihriska Pečnianska – Petržalka – 

2. etapa“ s Dodávateľom dňa 8. 9. 2022 zmluvu o dielo č. 700/2022 (ďalej len „Zmluva“), ktorej 

predmetom je dodanie tovarov podľa Zmluvy a jej príloh (ďalej len „Predmet zmluvy“). V rámci plnenia 

predmetnej Zmluvy, došlo k prehodnoteniu potreby niektorých položiek uvedených v Prílohe č. 1 

Zmluvy. Toto prehodnotenie bolo zo strany Objednávateľa ako verejného obstarávateľa vyhodnotené 

ako zmena zmluvy v dôsledku Menej prác. Rozsah položiek, o ktoré sa znížil predmet Zmluvy je uvedený 

v Prílohe č. 1 Dodatku č. 1.  

Zmenou Zmluvy prostredníctvom tohto Dodatku nedochádza k podstatnej zmene pôvodnej Zmluvy a to 

s ohľadom na skutočnosť že zmena Zmluvy s ohľadom na § 18 ods. 3 písm. b) ZVO je nižšia ako 

finančný limit podľa § 5 ods. 2 ZVO a zároveň je nižšia ako 10 % hodnoty pôvodnej Zmluvy.  

Zmluvné strany z vyššie uvedeného dôvodu pristupujú k zmene Zmluvy prostredníctvom uzatvorenia 

tohto Dodatku č. 1.  

I. Predmet Dodatku 

1. Predmetom tohto Dodatku č. 1 je úprava Zmluvy uzatvorenej medzi Zmluvnými stranami 

v nasledujúcom rozsahu: 

A. Článok I ods. 1 Zmluvy sa mení nasledovne:  

Pôvodné znenie: 

Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu, predmetom ktorej je záväzok dodávateľa vykonať pre 

objednávateľa dielo: „Obnova detského ihriska Pečnianska – Petržalka – 2. etapa“, ktoré sa 

zaväzuje dodávateľ vykonať pre objednávateľa v súlade so súťažnými podkladmi, ako aj v súlade 

s touto zmluvou a riadne a včas dokončené dielo odovzdať objednávateľovi a záväzok 

objednávateľa zaplatiť dodávateľovi cenu za jeho vykonanie v súlade s oceneným výkazom výmer, 

ktorý tvorí ako Príloha č.1 neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.  

Nové znenie:  

Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu, predmetom ktorej je záväzok dodávateľa vykonať pre 

objednávateľa dielo: „Obnova detského ihriska Pečnianska – Petržalka – 2. etapa“, ktoré sa 

zaväzuje dodávateľ vykonať pre objednávateľa v súlade so súťažnými podkladmi, ako aj v súlade 

s touto zmluvou a riadne a včas dokončené dielo odovzdať objednávateľovi a záväzok 

objednávateľa zaplatiť dodávateľovi cenu za jeho vykonanie v súlade s oceneným výkazom výmer, 

ktorý tvorí ako Príloha č.1 neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy, ako aj Prílohy č. 1 Dodatku č. 1.  

 

B. Článok II ods. 1 Zmluvy sa mení nasledovne:  

Pôvodné znenie: 

Dohodnutá zmluvná cena je určená na základe cenovej ponuky – ocenený výkaz výmer, ktorý tvorí 

Prílohu č.1 tejto zmluvy. 

Nové znenie:  

Dohodnutá zmluvná cena je určená na základe cenovej ponuky – ocenený výkaz výmer, ktorý tvorí 

Prílohu č.1 tejto zmluvy, ako aj Príloha č. 1 Dodatku č. 1.  



 

3 

 

 

C. Článok II ods. 3 Zmluvy sa mení nasledovne:  

Pôvodné znenie: 

Dohodnutá zmluvná cena za vykonanie diela je nasledovná: 

44.660,60- Eur bez DPH,  

(slovom: štyridsaťštyritisícšesťstošesťdesiat Eur a šesťdesiat centov bez DPH) 

53.592,72- Eur s DPH,  

(slovom: päťdesiattritisícpäťstodeväťdesiatdva Eur a sedemdesiatdva centov s DPH) 

(ďalej len „cena diela“). 

Nové znenie:  

Dohodnutá zmluvná cena za vykonanie Diela je nasledovná:  

43.462,59- Eur bez DPH,  

(slovom: štyridsaťtritisícštyristošesťdesiatdva Eur a päťdesiatdeväť centov bez DPH) 

52.155,11- Eur s DPH,  

(slovom: päťdesiatdvatisícstopäťdesiatpäť Eur a jedenásť centov s DPH) 

(ďalej len „cena diela“). 

 

II. Záverečné ustanovenia 

1. Dodatok č. 1 mení Zmluvu v rozsahu stanovenom v článku I. Dodatku. Zvyšné ustanovenia Zmluvy 
ostávajú v platnosti a účinnosti v nezmenenej podobe. 

2. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcom po 
dni jej zverejnenia na webovom sídle klienta v zmysle § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v 
znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o 
zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov. 
Zmluvné strany berú na vedomie a súhlasia, že tento Dodatok, vrátane jeho všetkých súčastí a príloh 
bude zverejnený na webovom sídle Objednávateľa. Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po 
dni zverejnenia na webovom sídle klienta. 

3. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 sú nasledujúce prílohy:  

Príloha č. 1  Rozpočet menej prác 

4. Dodatok je vyhotovený v šiestich (6) rovnopisoch, z ktorých Dodávateľ obdrží dve (2) vyhotovenia 
a Objednávateľ obdrží (4) vyhotovenia. 



 

4 

 

 

Za Dodávateľa  Za Objednávateľa 

 

V Bratislave dňa  

 

V  Bratislave dňa  

 

 

...................................................................... 

Sport Performance s.r.o. 

Tibor Chaternuch, prokurista 

 

 

...................................................................... 

Mestská časť Bratislava-Petržalka 

Ing. Ján Hrčka, starosta 

 



Export Komplet

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

Stavba:

JKSO: KS:
Miesto: Bratislava-Petržalka Dátum: 07.11.2022

Objednávateľ: IČO:

MČ Bratislava-Petržalka IČ DPH:

Zhotoviteľ: IČO: 52621901

Sport Performance s.r.o. , Karpatské námestie  10/A, 831 06 Bratislava IČ DPH: SK2121083184

Projektant: IČO:

Ing.arch.K. Kolčáková  IČ DPH:

Spracovateľ: IČO: 52 608 069

BizPartner Agency s.r.o. , Poprad IČ DPH: DIČ: 21211134213

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základná

znížená

Cena s DPH v

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

>>  skryté stĺpce  <<

029/2020-r

OBNOVA DETSKÉHO IHRISKA PEČIANSKA - 2. etapa - menej práce

-1 198,01

Sadzba dane

20,00% -239,60

Základ dane Výška dane

20,00% #ODKAZ! #ODKAZ!

-1 198,01

EUR -1 437,61

Strana 1 z



REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 029/2020-r

Stavba:

Miesto: Bratislava-Petržalka Dátum:

Objednávateľ: MČ Bratislava-Petržalka Projektant:

Zhotoviteľ: Sport Performance s.r.o. , Karpatské námestie  10/A, 831 06 BratislavaSpracovateľ:

Náklady z rozpočtov

/

OBNOVA DETSKÉHO IHRISKA PEČIANSKA - 2. etapa - menej práce

07.11.2022

Ing.arch.K. Kolčáková  

SO.01.3 SO.01.3 - Mobiliár ihriska -1 198,01 -1 437,61

-1 198,01 -1 437,61

SO.01 SO.01 - Detské ihrisko -1 198,01 -1 437,61

BizPartner Agency s.r.o. , 

Poprad 

Kód Popis Cena s DPH [EUR]Cena bez DPH [EUR]

Strana 2 z



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Objekt:

Časť:

JKSO: KS:
Miesto: Bratislava-Petržalka Dátum: 07.11.2022

Objednávateľ: IČO:

MČ Bratislava-Petržalka IČ DPH:

Zhotoviteľ: IČO: 52621901

IČ DPH: SK2121083184

Projektant: IČO:

Ing.arch.K. Kolčáková  IČ DPH:

Spracovateľ: IČO: 52 608 069

BizPartner Agency s.r.o. , Poprad IČ DPH: DIČ: 21211134213

Poznámka:

Cena bez DPH -1 198,01

Základ dane Sadzba dane Výška dane

DPH základná 0,00 20,00% 0,00

znížená -1 198,01 20,00% -239,60

Cena s DPH v EUR -1 437,61

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

OBNOVA DETSKÉHO IHRISKA PEČIANSKA - 2. etapa - menej práce

SO.01 - SO.01 - Detské ihrisko

SO.01.3 - SO.01.3 - Mobiliár ihriska - menej práce

Sport Performance s.r.o. , Karpatské námestie  10/A, 831 06 Bratislava

Strana 1 z



REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Objekt:

Časť:

Miesto: Bratislava-Petržalka Dátum: 07.11.2022

Objednávateľ: MČ Bratislava-Petržalka Projektant: Ing.arch.K. Kolčáková  

Zhotoviteľ: Sport Performance s.r.o. , Karpatské námestie  10/A, 831 06 Bratislava Spracovateľ:
BizPartner Agency 

s.r.o. , Poprad 

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu -1 198,01

HSV - Práce a dodávky HSV -1 198,01

    9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie -1 158,00

    99 - Presun hmôt HSV -40,01

ROZPOČET

Stavba:

Objekt:

Časť:

Miesto: Bratislava-Petržalka Dátum: 07.11.2022

Objednávateľ: MČ Bratislava-Petržalka Projektant: Ing.arch.K. Kolčáková  

Zhotoviteľ: Sport Performance s.r.o. , Karpatské námestie  10/A, 831 06 Bratislava Spracovateľ:
BizPartner Agency 

s.r.o. , Poprad 

PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu -1 198,014

D HSV Práce a dodávky menej -1 198,014

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie -1 158,000

1 K 936104212.S.1
Osadenie odpadkového koša vrátane spodnej stavby  a 

kotvenia 
ks -2,000 90,000 -180,000

2 M 553560003700.1

Kôš odpadkový 55 l, štvorcový, oceľová konštrukcia 

opatrená ochrannou vrstvou zinku a práškovým 

vypaľovaným lakom,opláštenie tropickým drevom bez 

povrchovej úpravy, so strieškou a popolníkom

ks -2,000 489,000 -978,000

D 99 Presun hmôt HSV -40,014

12 K 998222012.S
Presun hmôt na spevnených plochách s krytom z 

kameniva (8233, 8235) pre akékoľvek dľžky
t -0,027 1 482,000 -40,014

SO.01 - SO.01 - Detské ihrisko

SO.01.3 - SO.01.3 - Mobiliár ihriska - menej práce

OBNOVA DETSKÉHO IHRISKA PEČIANSKA - 2. etapa - menej práce

SO.01 - SO.01 - Detské ihrisko

SO.01.3 - SO.01.3 - Mobiliár ihriska - menej práce

OBNOVA DETSKÉHO IHRISKA PEČIANSKA - 2. etapa - menej práce

Strana 2 z



VP   Práce naviac 0,000
K 0,000

K 0,000

K 0,000

K 0,000

K 0,000

K 0,000

Strana 3 z


